
 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
от 15.11.2019 №1196 

 
 
 

О днях здоровья и спорта 
 
 
 

В целях вовлечения населения городского округа «Город  
Йошкар-Ола» в систематические занятия физической культурой и спортом, 
повышения интереса различных категорий граждан к занятиям физической 
культурой и спортом и в соответствии с Указом Главы Республики    
Марий Эл от 19 апреля 2019 г. № 53 «О дне здоровья и спорта» и пунктом 
4.3 протокола рабочего совещания по социальным вопросам в 
Правительстве Республики Марий Эл от 7 июня 2019 г. № 07-33               
п о с т а н о в л я ю: 

1. Учредить Дни здоровья и спорта в городском округе «Город 
Йошкар-Ола». 

2. Утвердить дату проведения дней здоровья и спорта – вторая 
суббота каждого месяца. 

3. Утвердить прилагаемый перечень категорий граждан, 
проживающих на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», 
которые могут на льготных условиях или безвозмездно посещать объекты 
спорта городского округа «Город Йошкар-Ола» в рамках проведения Дней 
здоровья и спорта. 

4. Управлению по физической культуре, спорту и молодежной 
политике администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
(Григорьев Д.В.) осуществлять общее руководство и координацию 
деятельности по организации Дней здоровья и спорта. 

5. Отделу информационно-аналитической работы и информатизации 
администрации городского округа «Город  
Йошкар-Ола» (Одёрышева Ю.В.) обеспечить анонсирование и освещение в 
средствах массовой информации и в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» мероприятий в рамках 
проведения Дней здоровья и спорта. 

6. Рекомендовать организациям, расположенным на территории 
городского округа «Город Йошкар-Ола», независимо от организационно-
правовых форм и форм собственности, индивидуальным 
предпринимателям в Дни здоровья и спорта предоставлять категориям 



2 
 

граждан, указанным в пункте 3 настоящего постановления, объекты спорта 
на безвозмездной или льготной основе. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Новосёлову Л.А. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы  Е.Маслов 
 



УТВЕРЖДЕН 
 постановлением администрации 

городского округа 
«Город Йошкар-Ола» 
от 15.11.2019 №1196 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
категорий граждан, проживающих на территории городского округа 

«Город Йошкар-Ола», которые могут на льготных условиях или 
безвозмездно посещать объекты спорта городского округа  

«Город Йошкар-Ола» в рамках проведения Дней здоровья и спорта 
 

1. Многодетные семьи. 
2. Инвалиды, в том числе дети-инвалиды. 
3. Дети, воспитывающиеся в приемных и опекунских семьях. 
4. Воспитанники организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей. 
5. Воспитанники организаций для детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 
6. Пенсионеры. 
7. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны 

(участники, вдовы, труженики тыла). 
8. Ветераны и инвалиды боевых действий. 
9. Ветераны труда Российской Федерации и Республики  

Марий Эл. 
10. Жертвы политических репрессий. 
11. Граждане, подвергшиеся воздействию радиационных аварий и 

катастроф. 
12. Инвалиды и граждане пожилого возраста, проживающие в 

стационарных организациях социального обслуживания. 
 

___________ 


